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Р Е Ф Е Р  А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО ЗВАЊЕ ПРЕДАВАЧ 

(СПЕЦИЈАЛИСТ) ЗА НАСТАВНА ОБЛАСТ ОФТАЛМОЛОГИЈА НА ФАКУЛТЕТ 
ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” во Штип, на својата 12. седница одржана на 1.7.2009 година, донесе 
Одлука број 2502-67/13 за распишување на Конкурс за наставник во наставно звање 
предавач на Факултетот за медицински науки за наставна област офталмологија. На 
16.9.2009 година, Наставно-научниот совет донесе Одлука број 2502-88/52 и Решение 
број 2502-88/183 (претседател), 2502-88/181 (член), 2502-88/182 (член) за формирање на 
Рецензентска комисија за избор во наставно звање предавач (специјалист) за наставното 
подрачје офталмологија на Факултетот по медицински науки при Универзитетот „Гоце 
Делчев” во следниов состав:

1. проф. д-р Никола Силјановски, редовен професор, вработен на Факултет за 
медицински науки при УГД – Штип, претседател;

2. проф. д-р Никола Камчев, вонреден професор,  вработен на Факултет за медицински 
науки при УГД – Штип, член;

3. проф. д-р Ѓорѓи Шуманов, вонреден професор, вработен на Факултет за медицински 
науки при УГД – Штип, член.
Конкурсот за овој избор беше објавен во дневните весници „Дневник“ и „Лајм“, на 

19.8.2009 година. 
Врз основа на приложената документација на кандидатите, чест ни е на Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј

На Конкурсот, објавен на 19.8.2009 година, за избор на предавач (специјалист) на 
Факултетот за медицински науки се пријавија шестмина кандидати.

Биографски податоци
Кандидатката м-р сци. д-р Весна Челева е родена на 14 април 1961 година во Скопје. 

Основно образование завршува во Скопје, а средно образование во Чикаго, Илиноис, 
САД. На Медицински факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
се запишува во учебната 1980/81 година и го завршува во академската 1987 година, со 
среден успех 8,54. На 1 март 1990 година се вработува на Клиниката за очни болести при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Специјализацијата по офталмологија ја 
остварува во периодот од 1992 до 1995 година, а специјалистичкиот испит го положува на 
4 мај 1995 година. Магистерските студии кандидатката ги завршува во јуни 2004 година 
во Скопје, каде го брани својот магистерски труд на тема „Компаративна евалуација на 
хируршките методи на екцизија на птеригиум“. Во април 2008 година се здобива со 
звање примариус. Во март 2009 година ѝ е одобрен поднесокот за докторска дисертација 
со наслов „Евалуација на трансплантационите техники на хируршко лекување на 
птеригиум и хистоморфолошка проценка за ризик за рецидив“.

Наставна дејност
• Септември 1995 година – помлад асистент по предметот Офталмологија на Клиниката 

за очни болести.
• Септември 1997 година – редовен асистент на истата Клиника.
• До септември 2006 година е вклучена во наставниот процес на Клиниката.
• Април 1999 година е назначена за шеф на Кабинетот по невроофталмологија.
• 2003 година – шеф на Одделот по детска офталмологија.
• 2008 година – раководител на Одделението за детска офталмологија.
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9. В. Челева, Е. Џајковска, В. Димовска: Non – penetrating Ocular Trauma and Uveitis. - 
The book of abstracts and lectures, XI Congres of the European Society of Ophthalmology, 
јуни 1997 г., Будимпешта, Романија

10. V. Cheleva, A. Bron, M. Antova – Velevska: Acanthamoeba Keratitis – a case report. 31-st 
Panhellenic Ophthalmological Congress, may 1998, Халкидики, Грција

11. В. Челева, М. Ивановска, Т. Јосифовска: The most frequent Complications In Anterior 
Uveitis –– Abstract book of XII Congress of European Society of OphThalmology, јули 
1999 г., Стокхолм, Шведска

12. В. Челева, М. Ивановска: Увеити кај деца. Зборник на апстракти, 15. Конгрес на 
лекарите на РМ, октомври 1999 г., Охрид

13. В. Челева и сор.: The use of Dorzolamide In Uveitis Patients with CME –– Зборник 
на апстракти, 7. Национален конгрес на офталмолозите, септември 2000 г., Софија, 
Бугарија

14. В. Челева и сор.: Selected Interleukins Levels In Aqueous And Serum Of Patients With 
Cataral Extraction –IVth annual meeting of the union of the ophthalmologists in Bulgaria 
with international participation, јуни 2001 г., Боровец, Бугарија

15. В. Челева и сор.: Cytokins and Cataract. Abstract book of XIII Congress of European 
Society of Ophthalmology, јуни 2001 г., Истанбул, Турција

16. В. Челева и сор.: Перфоративни повреди здобиени во воени конфликти. Книга на 
апстракти, Хируршки семинар за повреди здобиени во воени конфликти, Скопје, 
2001 г.

17. В. Челева и сор.: Комбинирани повреди на око. Книга на апстракти, Хируршки 
семинар за повреди здобиени во воени конфликти, Скопје, 2001 г.

18. В. Челева и сор.: Acetozolamide and CME. Abstract book of XIII Congress of European 
Society of Ophthalmology, јуни 2001 г., Истанбул, Турција

19. В. Челева и сор.: Преден увеитис и воспалителен ревматизам.   Зборник на резимеа, 
Прв семакедонски конгрес на лекарите, стоматолозите и фармацевтите, јуни 2000 г., 
Охрид

20. Surgical Therapy of Oterigium – Incidence of Recurrence After Lumbal Autograft 
Transplantation And Extirpatio Without Transplantation - 35-st Panhellenic 
Ophthalmological Congress, juni 2002, Халкидики, Грција

21. В. Челева и сор.: Комбинирана терапија кај Morbus Bechet. Секција на офталмолозите, 
декември 2004 г., Скопје
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22. В. Челева и сор.: Етиологија, дијагностика и лекување на увеитите –Секција на 
офталмолозите, декември, Скопје

23. В. Челева: Комбинирана терапија на увеит кај Morbus Bechet со циклоспорин и 
колхицин. Зборник на резимеа, 1. Македонски офталмолошки конгрес со меѓународно 
учество, октомври 2003 г., Охрид

24. В. Челова и сор.: Хирургија на птеригиум – конјунктивална автотрансплантација. 
Зборник на резимеа, 1. Македонски офталмолошки конгрес со меѓународно учество, 
октомври 2003 г., Охрид

25. В. Челева и сор.: Diplopia and binocular vision disorders. Хth annual meeting of the 
union of the ophthalmologists in Bulgaria with international participation, јуни 2007 г., 
Боровец, Бугарија

Биографски податоци
Кандидатката д-р Лидија Икономовска е родена на 16 август 1956 година во Штип, 

каде завршува основно и средно образование. Завршува Медицински факултет во Скопје 
и потоа се вработува како лекар по општа пракса во Медицински центар – Штип. Во 
1992 година ја започнува специјализацијата по очни болести и истата ја завршува во 1995 
година. Од таа година па до сега, таа е началник на Очното одделение при Медицински 
центар во Штип.

Научни трудови
1. Л. Икономовска, В. Марковска: Етиологија на предни увеити во Општина Штип. 1. 

Конгрес на офталмолози на РМ, со меѓународно учество, Охрид, 2002 година
2. Л. Икономовска, С. Газепов: Амблиопија кај деца до 10-годишна возраст. 1. Конгрес 

на офталмолози на РМ, со меѓународно учество, Охрид, 2002 година
3. Л. Икономовска, С. Газепов: Оперативна техника по методот ЕТССЕCUM IOL кај 

пациентите во Очно одделение во Штип – Панонски конгрес на офталмолози на Р. 
Србија, Нови Сад, април 2007 г.

4. Л. Икономовска, К. Блажевска: Неоваскуларен глауком кај пациенти со оклузија на 
ОВЦР – наши искуства. Европски конгрес на офталмолози, Атина, 2007 г.

5. Л. Икономовска: Промени на крвните садови на фундус окули кај пациенти со 
дијабетес мелитус – наши искуства. Конгрес на лекарите на РМ, Охрид, 2003 г.

6. Л. Икономовска, Н. Камчев: Примена на антикоагулатна терапија кај пациенти со 
оклузија на вена централис ретинае. 2. Конгрес на трансфузиолозите на Македонија, 
Охрид, септември 2004 г.

7. Н. Камчев, Ј. Витларова, Л. Икономова: Трансфузија на измиени еритроцитни 
концентрати кај болни со инсуфициенција на коскена срцевина или супресија поради 
хемотерапија и иридациона терапија во дневната трансфузиолошка болница. Конгрес 
на лекарите на РМ, Охрид, 2003 г.

8. М. Камчева, Д. Гајдарџиска - Шикова, Г. Караѓозова, Н. Камчев, Ј. Витларова, Л. 
Икономова: Профилактика на хепатитис Б кај деца родени од мајки ХБсАг позитивни 
во Медицински центар – Штип. 2. Инфектолошки конгрес, Охрид, мај 2003 г.

9. Н. Камчев, Ј. Витларова, М. Камчева, Л. Икономова: Инфективни ризици поврзани 
со трансфузија на целокупна крв, еритроцитни концентрати, свежа изогрупна и 
универзална плазма – наши искуства.  2. Инфектолошки конгрес, Охрид, мај 2003 г.

10. Ризик од трансмисија на хепатитис Ц и Б вирус преку трансфузии со анти ХЦВ и 
ХбсАг негативна целокупна крв, еритроцитни концентрати и свежа изогрупна плазма 
– наши искуства. II International Congress of Infectious Diseases, Cancun, Mexico, March 
2004

11. М. Камчева, Д. Гајдарџиска - Шикова, Г. Караѓозова, Н. Камчев, Ј. Витларова, Л. 
Икономова: Трансмисија на хепатитис Ц вирусна инфекција меѓу брачни партнери 
по сексуален и домашен контакт -  наши искуства. II International Congress of Infec-
tious Diseases, Cancun, Mexico, March 2004

12. Н. Камчев, Ј. Витларова, Д. Камчев, Л. Икономова: Основни хематолошки параметри 
кај болни од феродефицитарна анемија – наши искуства. 31. Октомвриски средби, 
Охрид, 2003 г.
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13. Н. Камчев, М. Камчева, В. Дејанова, Л. Икономова: Несигурна трансфузија на крв – 
основен услов за одбивање терапија со цели крвни компоненти. 

14. Н. Камчев, Ј. Витларова, М. Камчева, Л. Икономова: Раѓање и развој на професијата 
медицинска сестра во град Штип, РМ. 1. Балкански конгрес на Историја на 
медицината.

Биографски податоци
Кандидатката д-р Јованка Ристова е родена на 22 август 1961 година во Штип. 

Основно и средно образование завршува во родниот град, а потоа Медицински факултет 
при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Работи повеќе години во Медицински 
центар – Штип, од каде ја добива специјализацијата по очни болести. Од 1999 година 
работи како специјалист по очни болести на Очно одделение при Медицински центар – 
Штип, а од 2003 година во ПЗУ „ОКУЛУС-А“ приватна специјалистичка ординација за 
очни болести. 

Научни трудови
1. Бактериски конјунктивитиси
2. Sol. Tobrex кај хронични бактериски конјунктивитиси
3. Индикации за меки контактни леќи
4. Малигна меланома на хороидеја
5. Fucshova heterohromna katarakta
6. Astigmatizam корекција со меки торични контакни леќи
7. Алекситимија и канцер
8. Бактириски причинители кај инфекции на конјунктива и нивна антибиотска 

осетливост

Биографски податоци
Кандидатот д-р Страхил Газепов е роден во 1967 година. Основно и средно 

образование завршува во Штип. Потоа завршува Медицински факултет во Скопје, во 
периодот од 1989 до 1994 година. Од 1995 година работи во Медицински центар – Штип, 
прво во Итна медицинска помош, каде што во 1998 година е раководител на истата. Од 
1999 година специјализира очни болести на Медицински факултет во Скопје и во 2002 
година станува специјалист по очни болести. Оттогаш работи во Одделението за очни 
болести при ЈЗУ Општа болница – Штип. Во 2001 – 2002 година бил назначен за директор 
на Медицински центар – Штип. Од 2008 година е раководител на Одделението за очни 
болести при ЈЗУ Општа болница - Штип.

Научни трудови
1. Л. Икономова, С. Газепов: Бактериски кератитис асоциран со контаминирани 

раствори за контактни леќи 
2. Народна интуиција во лекување на имагинарното – 1. Балкански конгрес на историја 

на медицината
3. Долговечноста на Ханзите – Македонците на Тибет – дневен весник „Нова 

Македонија“

Биографски податоци
Кандидатката м-р сци. д-р Антоанела Љубиќ е родена на 17 мај 1969 година во Скопје. 

Основно и средно образование завршува во родниот град. Дипломира на Медицински 
факултет во Скопје, во 1993 година. Специјализира офталмологија во Грац (Австрија) 
од 1996 година – положен специјалистички испит во 2001 година во Скопје. Магистрира 
во 2004 година на тема  „Супрануклеарни механизми во етиологијата на страбизмот 
кај деца со церебрална парализа“. Докторски студии (2007 – во тек) на Институтот за 
специјална едукација и рехабилитација, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје. 
Наслов на докторската теза „Окуларни промени кај Даунов синдром“.
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Научни трудови
1. Љубиќ А., Кутурец М.: Супрануклеарни механизми во етиологијата на страбизмот 

кај деца со церебрална парализа. 1. Конгрес на офталмолозите на Македонија, со 
меѓународно учество, Охрид, 2003 г.

2. Љубиќ А., Кутурец М.: Прематуритетот како ризик фактор за контаминантниот 
страбизам кај деца со церебрална парализа. Македонски медицински преглед

3. Љубиќ А., Кутурец М.: Контаминантниот страбизам кај диплегичната форма на 
церебрална парализа. Македонски медицински преглед

4. Љубиќ А., Јанева – Зечевиќ С.: Афакијата и нејзината корекција со контактни леќи – 
Vox Medici

5. Љубиќ А.: Компјутерски монитори и нивното влијание на видот - Vox Medici
6. Љубиќ А., Јанева – Зечевиќ С.: Конгенитална катаракта и корекција педијатриске 

афакије контакним сочивом код 5-месечног детета. 8. Конгрес на офталмолозите на 
Србија, Белград

7. Љубиќ А., Јанева – Зечевиќ С.: Кератоглобус – корекција со полутврда контактна 
леќа. Vox Medici

8. Љубиќ А., Кутурец М., Трајковски В.: Афекција кранијалних нерава и страбизам код 
деце са церебралном парализом. Београдска дефектолошка школа, Београд.

9. Љубиќ А.: Прелиминарна евалуација на суво око. Vox Medici
10. Љубиќ А., В. Трајковски, Кутурец М., Л. Дамјановска: The correlation between epi-

lepsy and strabismus in children with cerebral palsy. Свет рада
11. Љубиќ А.: Keratoconus and Its Prevalence in Macedonia. Maced J Med Sci.
12. Љубиќ А.: Суво око кај примарен и секундарен синдром Sjogren. Vox Medici
13. Љубиќ А., Трајковски В.: Refractive errors in children and young adults with Downs 

syndrome. Acta Ophtalmologica Scandinavica accepted May 2009 in publishing

Биографски податоци
Кандидатот д-р Мартин Бошњаковски е роден на 18 јануари 1975 година во Скопје. 

Основно и средно училиште завршува во родниот град. Дипломира во 1999 година на 
Медицински факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“. Во 2005 година станува 
специјалист по офталмологија на Медицински факултет при Медицински универзитет 
во Софија, Р. Бугарија. Од 2005 до 2006 година престојува на Медицински факултет при 
Универзитетот во Нант (Франција) на супспецијалистички студии.

Научни трудови
• Strabisme Aigu: 112 Conges de la Societe Francais d’Ophtalmologie, 2006
• Lamellar and Perforating Keratoplasty: Конгрес на офталмолозите на Бугарија, 2005 г.
• Rear Syndromes associated with Strabismus: 37 Панхеленски конгрес, Порто Карас, 

Грција, 2004
• Binocular Sight in Surgical treatment of intermittent divergent Strabismus: Прв 

семакедонски конгрес, Охрид, 2000 година
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, објавените научни и стручни трудови, 
учеството на меѓународни и домашни конгреси и симпозиуми, како и врз основа на 
стручната ангажираност, Комисијата заклучи дека кандидатите д-р Лидија Икономовска, 
д-р Страхил Газепов и д-р Јованка Ристова ги исполнуваат сите законски критериуми за 
избор на предавач на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-научниот 
совет на Факултетот за медицински науки, кандидатите д-р Лидија Икономовска, д-р 
Страхил Газепов и д-р Јованка Ристова да се изберат во наставник во наставно 
звање предавач (специјалист) за наставна област офталмологија на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот  „Гоце Делчев” – Штип.

Рецензентска комисија
        
Проф. д-р Никола Силјановски - претседател, с.р.
Проф д-р Никола Камчев - член, с.р. 
Проф. д-р Ѓорѓи Шуманов - член, с.р.
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ПРИЛОГ 1

Табела за вреднување на активностите на д-р Лидија Икономовска
Вид на активност Број Поени Вкупно

Научноистражувачка
1. Прегледен труд објавен во научно списание 
опфатено со СЦИ
2. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во СЦИ
3.  Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во ЦА
4.  Труд со оригинални научни резултати 
објавени во зборник на трудови на научен 
собир во Македонија
5. Секциско предавање на научен собир во 
странство
6. Одржано предавање по покана на научна 
институција во странство
7. Учество на научен собир со реферат – усно 
предавање во Македонија 3 1,5 4,5

8.  Учество на научен собир со реферат – усно 
предавање во странство 2 2 4

9.  Учество на научен собир со реферат – 
постер во Македонија 12 1 12

10.  Учество на научен собир со реферат – 
постер во странство 5 1,5 7,5

11. Одбранета докторска теза
12. Одбранета магистерска теза
13. Учесник во научен проект (максимум три 
проекти)
14. Член на уредувачки одбор на научно 
списание
15. Член на научен одбор на научен собир во 
Македонија
16. Награди – признанија за научни 
постигнувања
17. Студиски престој во странство
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ
19. Рецензент на научни трудови во ЦА

Стручно-апликативна и организациско-развојна
1. Книга во странство
2. Поглавје од книга во странство
3. Речник во странство

Вкупно 28,0
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ПРИЛОГ 2

Табела за вреднување на активностите на д-р Страхил Газепов
Вид на активност Број Поени Вкупно

Научноистражувачка
1. Прегледен труд објавен во научно списание 
опфатено со СЦИ
2. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во СЦИ
3.  Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во ЦА
4.  Труд со оригинални научни резултати 
објавени во зборник на трудови на научен 
собир во Македонија
5. Секциско предавање на научен собир во 
странство
6. Одржано предавање по покана на научна 
институција во странство
7. Учество на научен собир со реферат – усно 
предавање во Македонија 2 1,5 3

8.  Учество на научен собир со реферат – усно 
предавање во странство 1 2 2

9.  Учество на научен собир со реферат – 
постер во Македонија 12 1 12

10.  Учество на научен собир со реферат – 
постер во странство 6 1,5 9

11. Одбранета докторска теза
12. Одбранета магистерска теза
13. Учесник во научен проект (максимум три 
проекти)
14. Член на уредувачки одбор на научно 
списание
15. Член на научен одбор на научен собир во 
Македонија
16. Награди – признанија за научни 
постигнувања
17. Студиски престој во странство
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ
19. Рецензент на научни трудови во ЦА

Стручно-апликативна и организациско-развојна
1. Книга во странство
2. Поглавје од книга во странство
3. Речник во странство

Вкупно 26
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ПРИЛОГ 3

Табела за вреднување на активностите на д-р Јованка Ристова
Вид на активност Број Поени Вкупно

Научноистражувачка
1. Прегледен труд објавен во научно списание 
опфатено со СЦИ
2. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во СЦИ
3.  Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во ЦА
4.  Труд со оригинални научни резултати 
објавени во зборник на трудови на научен 
собир во Македонија
5. Секциско предавање на научен собир во 
странство
6. Одржано предавање по покана на научна 
институција во странство
7. Учество на научен собир со реферат – усно 
предавање во Македонија 2 1,5 3

8.  Учество на научен собир со реферат – усно 
предавање во странство
9.  Учество на научен собир со реферат – 
постер во Македонија 15 1 15

10.  Учество на научен собир со реферат – 
постер во странство 5 1,5 7,5

11. Одбранета докторска теза
12. Одбранета магистерска теза
13. Учесник во научен проект (максимум три 
проекти)
14. Член на уредувачки одбор на научно 
списание
15. Член на научен одбор на научен собир во 
Македонија
16. Награди – признанија за научни 
постигнувања
17. Студиски престој во странство
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ
19. Рецензент на научни трудови во ЦА

Стручно-апликативна и организациско-
развојна
1. Книга во странство
2. Поглавје од книга во странство
3. Речник во странство

Вкупно 25,5


